
 

 

 

 

 

 

 

 

心新たに 

 

松林小学校の桜は相変わらずの美しさです。３月の終わりによらせ

いただいた折には、思わず立ち尽くしてしまいました。松林の春にはどう

しても欠かせない風情です。 

この度、平木恵美校長先生に代わり松林小学校第３５代校長として

着任いたしました下反達二（しもぞり たつじ）と申します。実を申します

と、平成１９年度に教員として６年間、令和元年度には教頭として２年間

松林小学校で働かせていただいておりました。そして、今回が３度目の

松林小学校勤務となります。大好きな松林小学校にまたお世話になるこ

とを本当にうれしく思っております。松林の長い歴史と伝統文化を大切

にし、保護者の皆様、地域の皆様、教職員そして子どもたちとともに、心

新たに、元気な学校をつくっていきたいと思っております。どうぞよろし

くお願いいたします。今年度、児童数８２８名、３０学級でスタートします。 

さて、本日は始業式、明日は入学式と、子どもたちは様々な新しい出会いに、緊張した時間を過ごしてい

ることと思います。勇気をもって新たな一歩を踏み出そうとしている子どもたちですが、少なからず、不安は

あるものです。あせらずに、少しずつ環境に慣れ、自分らしく活躍できるようになることを願っています。学

校では、担任はじめ教職員一同、一日も早く安心して登校できるように、まずは笑顔で一人ひとりを温かく

迎えていきたいと思います。そして、児童一人ひとりの安全が守られ、安心した気持ちで日々の学びができ

ることを目指し、職員一同尽力して参ります。ご不明ご不安なことがある時はいつでもお声かけください。 

 

今年度の本校の教育目標は次の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様におかれましては、これまでと変わらぬ温かなご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

■学校教育目標 

自ら学び、自ら考え、自ら行動する子を育てる 

■こんな子どもに育てていきます 

● 学習習慣・生活習慣を身に付け、主体的に学び行動する子 

● 人とのかかわりを大切にし、思いやりをもって行動する子 

● 自然環境・体験を通して感動できる感性豊かな子 
 

令和７年度  自ら学び 自ら考え 自ら行動する子を育てる 

松林小だより 
 

令和７年 ４月７日        第１号           

茅ヶ崎市立松林小学校 校長 下反 達二 

 

https://flowerillust.com/flowername_tulip.html

